
ABSTRAKT

Práce se zaměřuje na problematiku porodu a potřeb rodiček v první době porodní. Konkrétně na potřeby
rodiček od začátku první doby porodní až do doby samotného po-rodu. 
V teoretické části se autor zaměřuje na historii porodnictví, na přístup k těhotným ženám v minulosti a v
současném porodnictví. Dále je v rámci teoretické části popsán porod a jednotlivé doby porodní, včetně
zaměření se na psychické a fyzické či sociální aspekty porodu. Pro realizaci praktické, výzkumné části
práce je využito kvantitativní metodiky a technikou sběru dat je dotazník.  
Hlavním cílem výzkumné části bakalářské práce je zjistit, jak samy rodičky hodnotí přístup
ošetřovatelského personálu v souvislosti se svými potřebami. 
V rámci dílčích cílů výzkumné části bakalářské práce bylo: 
•Zjistit, zda rodička měla po celu dobu příjmu pocit soukromí a intimity.
•Zjistit, zda byl přístup ošetřovatelského personálu k rodičce empatický.
•Zjistit, zda na rodičku působilo prostředí porodnického oddělení uklidňujícím do-jmem.

Z výsledků je zřejmé, že oslovené respondentky považují za nejvýznamnější po-třeby například
přítomnost blízké osoby v době předporodní a u porodu. Další výraznou potřebou, která se prezentovala
ve výzkumné šetření, byla potřeba tišení bolesti, a to jak farmakologickými, tak i nefarmakologickými
postupy (aromaterapie aj.). Důležitým aspektem byl i empatický přístup ošetřujícího personálu

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

